PARALISAR OS SERVIÇOS DESENVOLVIDOS PELOS PRESTADORES DE 
SERVIÇOS VUNCULADOS A PREFEITURA MUNICUPAL DE ANANÁS. 

O prazo do presente termo aditivo terá vigência do dia 02/01/2024 a 30/12/2024. 

O valor global deste termo aditivo sobre o Contrato e de R$: 54.912,00 
(Cinquenta e quatro mil novecentos e doze reais), sendo 27.456,00 (vinte e sete 
mil quatrocentos e cinquenta e seis reais), para cada tipo de serviços 
conforme previsto no contrato anterior. 
ORDEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS VALOR 

UNIT 
VALOR 
TOTAL 

01 MANUTENÇÃO DE 
IMPRESSORA 

2.288,00 27.456,00 

02 MANUTENÇÃO DE 
COMPUTADOR 

2.288,00 27.456,00 

VALOR TOTAL 54.912,00

[...]

serviços de Assessoria e consultoria e treinamento de servidor com carga 
horaria de 40 horas semanais na forma remota. 

O prazo do presente termo aditivo terá vigência do dia 02/01/2024 a 31/12/2024. 

O valor global deste termo aditivo sobre o Contrato e de R$: 72.000,00 (setenta 
e dois mil reais) em 12 (doze) meses de R$ 6.000,00 (seis mil reais). 

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO 

PREFEITO MUNICIPAL 
CONTRATANTE 

PREFEITURA MUNICIPAL         

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO 220/2023 ADESÃO 03/2023 PROCESSO 
ADMINISTRAÇÃO 322/2023, ORIGINADO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 137/2023,

[...]

Ponto de iluminação de led 200 watts. 
luminária completa de led 200 watts, 
braço ou núcleo, fios 2,5 mm rele 
fotoelétrico (fornecimento de material e 
instalação total) UNID 100 R$ 2.153,22 R$ 215.322,00 

TOTAL R$ 851.556,00 

Valor total da contratação é de R$ 851.556,00 (oitocentos e cinquenta e um mil quinhentos e 
cinquenta e seis reais)  

14.1 O presente contrato terá vigência, com início em 28 dias do mês de dezembro de 2023 até 17 de 
agosto de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS 

CNPJ: 00.237.362/0001-09 
VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO 

CONTRATANTE 

PREFEITURA MUNICIPAL

[...]

080, possuindo o telefone 063.3215.45.80, neste ato representado pelo advogado 
Juvenal Klayber Coelho, sócio fundador, portador(a) da cédula de identidade RG 
n.º 1.643.825 - 2ª via, SSP/GO e inscrito(a) no CPF/MF n.º 389.292.951-34, possuindo 
o telefone 063.99978-47.45 e o e-mail jk@jkg.adv.br. 

VALOR: $ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), o que corresponde o valor 
total de R$ 211.200,00 (duzentos e onze mil e duzentos reais), todo dia 30 do mês 
liquidado. 
VIGÊNCIA: 02 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 
DOTAÇAO:  
ÓRGÃO UNIDADE FUNÇÃO 

PROGRAMÁTICA 
ELEMENTO FICHA FONTE 

10 03 04.122.0052.2005 3.3.90.39.00 44 1.500.0000.00000 

DO OBJETO DO CONTRATO:

[...]

em geral, com realização de manutenção preventiva e corretiva nas impressoras 
do Fundo Municipal de Educação de Ananás Tocantins 

O prazo do presente termo aditivo terá vigência do dia 02/01/2024 a 31/12/2024. 

O valor global deste termo aditivo sobre o Contrato e de R$: 27.360,00 (vinte 
sete mil e trezentos e sessenta reais). Em 12 (doze) parcelas no valor de 
2.280,00 (dois mil duzentos e oitenta reais). 

ACLEYLTON COSTA DO CARMO 
Gestor do Fundo Municipal de Educação 

CONTRATANTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO         

Rua JK, nº 210, Centro, CEP: 77.890-000 - Ananás – TO. 
Fone: (63) 3442-1232 

Página 1 de 2